
Strategi for frivillighet  
og medborgerskap

Bydel Alna har en stor og mangfoldig frivillig  
sektor. De frivillige er aktive medborgere som tar  
ansvar i lokalsamfunnet - det har stor verdi. 

Bydelen skal være en støttespiller og legge til rette for frivillig

aktivitet og arbeid. Sammen med frivillig sektor må vi sikre at alle 

innbyggere får lik mulighet til å delta. Frivilligheten bidrar til 

inkluderende lokalsamfunn som forebygger og reduserer 

utenforskap.

Samspillet mellom frivillig og offentlig sektor bygger på et prinsipp 

om at frivillig arbeid skal supplere, ikke erstatte, offentlige tjenester. 

Dette samspillet skal være likeverdig og gjensidig anerkjennende. 

Denne strategien skal gi retning for bydelens arbeid med frivillighet 

i 2018 – 2021. Den må også ses i sammenheng med Bydel Alnas  

hovedsatsninger: innovasjon, mestring og ressursmobilisering. 

Hver virksomhet må ta utgangspunkt i egen situasjon og definere 

hva målene i strategien betyr for dem. Dette skal beskrives  

i tjenestenes planer. 
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          	 Vi skal stimulere til en mangfoldig  
		  og inkluderende frivillig sektor

Frivillige organisasjoner er viktig for deltakelse, demokratiet og har 

innflytelse på samfunnsutviklingen. Den store styrken til frivilligheten 

er at innbyggerne engasjerer seg ut i fra sine interesser.

Når enkeltgrupper er underrepresentert står viktige stemmer i 

fare for ikke å bli hørt. Bydelen skal jobbe strategisk med å 

øke deltakelsen til grupper som i for liten grad er 

representert. Samtidig skal vi anerkjenne styrken til 

de etablerte frivillige organisasjonene, og innngå

partnerskapsavtaler der det er hensiktsmessig. 

	  Vi skal ha kunnskap om frivillig sektor  
	  og hvordan vi kan involvere dem

Samspill med frivilligheten krever at ansatte i Bydel Alna har kunnskap om

frivillig sektor, og omvendt. Det krever også dialog, gjensidig respekt og 

forståelse for partenes egenart. 

	       Bydelens tjenester må involvere frivillige organisasjoner og  

		      innbyggerne, slik at de på best mulig måte kan bidra med 	

			    sine ressurser og kompetanse. Dette kan vi gjøre ved 	

			     å invitere relevante frivillige organisasjoner på kurs og 	

				    kompetansehevende tiltak i regi av bydelen. 

	           	         Vi skal tilrettelegge for flere  
			           åpne og inkluderende møteplasser

	  	       Bydelen må tilrettelegge for fysiske og sosiale 		

		  møteplasser. Det styrker innbyggernes mulighet og lyst til 	

		  å delta i frivillige aktiviteter og arbeid på egenhånd, og i 

samspill med bydelens tjenester. Uformelle møteplasser er viktige  

arenaer for inkludering, nettverk, og det kan forebygge utenforskap.

Vi skal oppmuntre frivillig initiativ og innsats gjennom å gjøre våre

lokaler tilgjengelig for frivillige organisasjoner.

	 Vi skal inngå likeverdig  
	 samarbeid med frivillig sektor

Vi skal legge til rette for samskaping og samarbeid 

mellom bydelens tjenester og frivillige organisasjoner.  

Slik kan vi sammen løfte frem gode og innovative løsninger  

for å håndtere utfordringene i lokalsamfunnet. 

Samskaping er et verktøy for økt deltakelse, innflytelse og

brukerdrevne initiativer. Det er når innbyggerne selv spiller en aktiv 

rolle i tjenesteutviklingen at tjenestene oppleves som nyttig og svarer 

på deres behov.
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